[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                      от                                             г. Зима                              №
О внесении изменений в Порядок уведомления
представителя нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения муниципального

служащего Зиминского районного муниципального
образования к совершению коррупционных
правонарушений
В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Зиминского районного муниципального образования к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 07.08.2018 г. № 772 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:
«14. Проверка должна быть завершена не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения о ее проведении. В случае необходимости анализа большого объема сведений, содержащихся в уведомлении, истребования дополнительных материалов для проведения проверки срок рассмотрения уведомления может быть продлен по мотивированному представлению уполномоченного органа, но не более чем на пять рабочих дней.».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rzima.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела управления правовой, кадровой и организационной работы Сыманович Е.В.
Мэр Зиминского районного

муниципального образования

            Н.В. Никитина